PAGE
9

   АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2025 года

                                  № 84
                                                     ст-ца Незамаевская
Об утверждении муниципальной программы

«Управление имуществом Незамаевского сельского поселения
Павловского района»
В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Незамаевская сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года                                                                                           № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района», постановлением администрации Незамаевская сельского поселения Павловского района от 27 октября  2025 года № 61 «Об утверждении перечня муниципальных программ Незамаевская сельского поселения Павловского района на 2026 год», п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить муниципальную программу «Управление имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района» (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Незамаевского сельского поселения Павловского района https://nezamaevskoesp.ru.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

Глава Незамаевская сельского

поселения Павловского района                                                           С.А. Левченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Незамаевского сельского поселения

Павловского района

от___________ №_____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Незамаевского сельского поселения Павловского района

«Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Незамаевского сельского поселения
Павловского района

«Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

	Координаторы подпрограмм
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

	Задачи муниципальной программы
	Осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;

Обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	- количество объектов муниципального имущества, прошедших государственную регистрацию права собственности Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края;

- количество технических паспортов на объекты муниципального имущества Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края;

- количество технических планов на объекты муниципального имущества Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	сроки реализации муниципальной программы 2026-2028 годы;

этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе

- средства бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края 2026 год - 60,0 тыс. рублей;

2027 год – 45,0 тыс. рублей;
2028 год- 45,0 тыс. рублей
источник финансирования:

- средства бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития

сферы владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

Одним из важнейших вопросов в сфере управления имуществом является учет имущества и регистрация права собственности на объекты имущества.

В соответствии с федеральным законодательством четко определено, что государственная регистрация является единственным доказательством существования права на объекты недвижимости.

Эффективное управление муниципальным имуществом не может быть осуществлено без построения целостной системы учета имущества, а также его правообладателей - хозяйствующих субъектов. Реализация правомочий собственника - владение, пользование и распоряжение, требует объективных и точных сведений о составе, количестве и качественных характеристиках имущества.

Уполномоченным органом в области управления и распоряжения муниципальным имуществом на территории Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края, является администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района (далее - Администрация).

Одним из важнейших условий эффективного управления муниципальной собственностью является наличие правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов, ведение единого, полного учета объектов муниципальной собственности.

Надлежащее оформление права собственности, своевременная техническая инвентаризация объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения Павловского района, являются залогом целостности имущества Незамаевского сельского поселения.

Комплекс программных мероприятий, направленных на повышение эффективности использования муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения включает в себя мероприятия по проведению технической инвентаризации объектов муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения, изготовление технических планов и постановкой данных объектов на кадастровый учет.

В последние несколько лет Администрация активизировала работу по сбору материалов необходимых для регистрации права муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения Павловского района на объекты муниципальной собственности.

Решение вышеуказанных задач в рамках муниципальной программы позволит повысить эффективность расходования средств бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района и  качество управления муниципальной собственностью.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Цель муниципальной программы:

- создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского  района.

Задачи муниципальной программы:

- осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;

- обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края.

Перечень целевых показателей основных мероприятий муниципальной программы приведен в Приложении № 1 к муниципальной программе.

Сроки реализации муниципальной программы: 2026-2028 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых

программ и основных мероприятий муниципальной программы

В рамках муниципальной программы не реализуются подпрограммы, ведомственные целевые программы.

В рамках муниципальной программы реализуются основные мероприятия:
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в Приложении № 2 к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Незамаевского сельского поселения Павловского района. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2026-2028 годы составляет: 125,0 (сто двадцать пять тысяч) рублей (Приложение № 2).

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Незамаевского сельского поселения Павловского района в сфере реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

Муниципальной программой не предусмотрено оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Незамаевского сельского поселения Павловского района.
6. Методика оценки эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации Незамаевская сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года                                                                                           № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района»
7. Механизм реализации муниципальной программы

и контроль над ее выполнением

Механизм реализации муниципальной программы и контроль над ее выполнением  осуществляется в соответствии с постановлением администрации Незамаевская сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года  № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Незамаевского сельского поселения Павловского района».
Глава Незамаевского сельского поселения
Павловского района

         С.А. Левченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к муниципальной программе  «Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Ед. изм.
	Статус*
	Значение показателей

	всего
	2026 г
	2027 г
	2028г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа

«Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»

	Цель: создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края

	Задача: государственная регистрации права собственности Незамаевского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края на объекты муниципальной собственности

	1.
	Основное мероприятие:  Повышение качества управления муниципальным имуществом

	1.1.
	Выполнение услуг по обязательному страхованию опасных производственных объектов (дамбы)
	шт.

	6
	2
	2
	2

	1.2
	Оценка стоимости
	шт.

	1
	1
	-
	-

Глава Незамаевского сельского поселения Павловского района
                     С.А. Левченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №  2

к муниципальной программе  «Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальным имуществом Незамаевского сельского поселения Павловского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(т
ыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Повышение качества управлением муниципальным имуществом:

в том числе
	всего
	150,0
	60,0
	45,0
	45,0

	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского

района

	местный бюджет
	150,0
	60,0
	45,0
	45,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Выполнение работ по обязательному страхованию опасных производственных объектов (дамбы); выполнение работ по изготовлению технических планов и кадастровых работ на ГТС (земляные валы); выполнение оценочных работ рыночной стоимости земляных валов
	всего
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Оценка стоимости имущества
	всего
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	Администрация Незамаевского сельского поселения Павловского района

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Глава Незамаевского сельского поселения Павловского района

С.А. Левченко
PAGE